PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.01.2022
	№ 3-п

	Черемхово

	Об организации общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июня 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь положением о порядке проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Черемховского районного муниципального образования от 12 января 2022 года  № 2-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: проекта технической документации на новую технику, технологию, новое вещество «Применение золошлакового материала для производства работ технического этапа рекультивации нарушенных земель и вертикальной планировки», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, расположенного на территории Черемховского района (Далее - Объект государственной экологической экспертизы).

2. Заказчиком проведения общественных обсуждений является ООО «Байкальская энергетическая компания». Адрес заказчика: 664011, г. Иркутск, улица Сухэ-Батора, 3, тел. +7 (3952) 790-300, ОГРН 1133850020545, ИНН 3808229774.
3. Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду ООО «Центр экопестицидных исследований» (ООО «ЭПИцентр»). Адрес исполнителя: 119992, г. Москва, Ленинские горы, Научный парк МГУ, вл.1, стр. 75А, офис 126-127, тел. +7 (495) 939-33-09, ОГРН 1027714005890. ИНН 7714276310.

4. Провести общественные обсуждения по Объекту государственной экологической экспертизы в форме опроса в дистанционном формате.
5. Опросные листы и информация по Объекту государственной экологической экспертизы доступны с 18 января 2022 по 17 февраля 2022 года, в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах:
- ООО «Байкальская энергетическая компания» - https://www.bec.company.ru/ekologiya/;

 - Черемховского районного муниципального образования - https://cherraion.ru.
6. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений структурное подразделение администрации Черемховского районного муниципального образования — Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования.

7. Председателем общественных обсуждений материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду назначить первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.
8. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.
Мэр района С.В. Марач